



BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA, CHILE Y SUS FILIALES
ESTADOS DE SITUACION

AL 30 DE JUNIO DE			AL 30 DE JUNIO DE		
ACTIVOS	2005 \$ (Millones)	2004 \$ (Millones)	PASIVOS Y PATRIMONIO	2005 \$ (Millones)	2004 \$ (Millones)
DISPONIBLE	356.993,2	414.558,0	PASIVOS		
COLOCACIONES :			CAPTACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES:		
Prestamos comerciales	1.224.671,4	1.080.500,5	Acreedores en cuentas corrientes	267.229,6	227.094,2
Prestamos para comercio exterior	264.738,6	316.727,0	Depósitos y captaciones	2.156.350,2	2.047.845,9
Prestamos de consumo	261.742,8	258.442,0	Otras obligac. a la vista o a plazo	389.313,6	350.629,8
Colocaciones en letras de crédito	204.514,3	269.792,6	Obligaciones por intermediación de documentos	168.000,0	169.487,8
Contratos de leasing	124.589,5	115.440,3	Obligaciones por letras de crédito	202.585,3	258.918,6
Factoraje	33.901,4	610,2	Obligaciones contingentes	266.903,4	115.951,3
Colocaciones contingentes	266.120,0	115.811,1			
Otras colocaciones vigentes	701.026,6	557.476,6	TOTAL CAPTACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES	3.450.382,1	3.169.927,6
Cartera vencida	48.169,6	48.849,7	OBLIGACIONES POR BONOS:		
TOTAL COLOCACIONES	3.129.474,2	2.763.650,0	Bonos Corrientes	0,0	32.699,9
Menos:			Bonos Subordinados	74.445,4	46.603,9
Provisiones sobre colocaciones	(57.018,9)	(44.989,2)			
TOTAL COLOCACIONES NETAS	3.072.455,3	2.718.660,8	TOTAL OBLIGACIONES POR BONOS	74.445,4	79.303,8
OTRAS OPERACIONES DE CREDITO:			PRESTAMOS OBTENIDOS DE ENTIDADES FINAN- CIERAS Y BANCO CENTRAL DE CHILE:		
Créditos por intermediación de documentos	23.489,2	36.704,5			
TOTAL OTRAS OPERACIONES DE CREDITO	23.489,2	36.704,5	Líneas de crédito Bco.Central de Chile para reprogramaciones.	1.650,5	2.342,6
INVERSIONES :			Otras obligaciones con el Banco Central de Chile	2.091,7	48.970,0
Documentos Bco.Central y Tesorería	36.049,7	144.999,4	Prestamos de instituciones financieras del país	42.361,4	29.224,6
Otras inversiones financieras	269.357,0	192.711,5	Obligaciones con el exterior	147.643,4	242.898,0
Documentos intermediados	167.563,8	181.129,2	Otras obligaciones	65.431,7	44.469,5
Activos para leasing	1.418,7	1.843,1	TOTAL PRESTAMOS DE ENTIDADES FINANCIERAS	259.178,7	367.904,7
Bienes recibidos en pago o adjudicados	8.052,5	8.480,3			
Otras inversiones no financieras	298,2	305,4	OTROS PASIVOS	153.420,4	84.906,2
TOTAL INVERSIONES	482.739,9	529.468,9	TOTAL PASIVOS	3.937.426,6	3.702.042,3
OTROS ACTIVOS	216.723,7	222.516,5	INTERES MINORITARIO	217,6	161,6
ACTIVO FIJO :			<u>PATRIMONIO NETO</u>		
Activo fijo físico	55.884,6	58.332,2	Capital y Reservas	254.294,3	261.098,3
Inversiones en sociedades	1.371,7	1.134,6	Otras cuentas patrimoniales	230,0	901,4
TOTAL ACTIVO FIJO	57.256,3	59.466,8	Utilidad del ejercicio	17.489,1	17.171,9
			TOTAL PATRIMONIO NETO	272.013,4	279.171,6
TOTAL ACTIVOS	4.209.657,6	3.981.375,5	TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	4.209.657,6	3.981.375,5

ESTADOS DE RESULTADOS		
Por los períodos comprendidos entre el 1° de Enero y el 30 de Junio de		
	2005 \$ (Millones)	2004 \$ (Millones)
RESULTADOS OPERACIONALES		
Ingresos por Intereses y Reajustes	106.246,7	101.529,1
Utilidad por Intermediación de documentos	2.916,5	6.496,6
Ingresos por comisiones	21.589,3	20.095,8
Otros ingresos de operación	9.611,5	5.167,6
Total Ingresos de operación	140.364,0	133.289,1
MENOS :		
Gastos por intereses y reajustes	(54.076,8)	(44.825,0)
Pérdida por intermediación de documentos	(4.117,7)	(2.569,3)
Gastos por comisiones	(3.159,9)	(2.658,3)
Pérdida de cambio neta	879,3	(5.571,5)
Otros gastos de operación	(9.630,3)	(5.304,5)
Margen bruto	70.258,6	72.360,5
Remuneraciones y gastos del personal	(19.532,9)	(18.064,4)
Gastos de administración y otros	(17.130,8)	(16.955,9)
Depreciaciones y amortizaciones	(6.728,2)	(6.773,3)
Margen neto	26.866,7	30.566,9
Provisiones por activos riesgosos	(7.496,9)	(11.784,1)
RESULTADO OPERACIONAL	19.369,8	18.782,8
RESULTADOS NO OPERACIONALES		
Ingresos no operacionales	4.250,8	5.404,0
Gastos no operacionales	(1.700,7)	(2.646,7)
Resultado por inversiones en sociedades	87,5	66,5
Corrección monetaria	(1.568,1)	(1.260,7)
Resultado antes de impuestos	20.439,3	20.345,9
Provisión para impuestos	(2.934,1)	(3.155,3)
Resultado después de impuestos	17.505,2	17.190,6
Interés minoritario	(16,1)	(18,7)
UTILIDAD DEL EJERCICIO	17.489,1	17.171,9

GUILLERMO PARRA ZAMORA
Gerente de Contabilidad

RAMÓN MONELL VALLS
Gerente general

Informese sobre la garantía estatal de los depósitos en su banco o en www.sbif.cl